
１年生を迎える会
４月１１日(金)に１年生を迎える会を行いました。各学年で

１年生が楽しみながら船小行事の内容がわかるように、それぞ
れ趣向を凝らしながら発表しました。２年生は行事列車を使っ
て行事の紹介、３・４年生は、鼓笛パレードと神輿パレードを
実際に演奏したり、踊ったりして紹介しました。５年生は運動
会のことを説明し、実際に１年生と玉入れと綱引きの勝負をし
ました。６年生は遠足でのルールなどを劇仕立てで紹介し、全
校レクでは吸い込まれドッジボールを楽しみました。最後に１
年生の発表が行われ、とても上手にお礼を伝えることができま
した。全校で楽しい時間を過ごすことができました。

グラウンド整備・看板設置のお願い
５月１８日(日)に小中ＰＴＡ合同グラウンド整備を行い

ます。今後、運動会に向けてグラウンドでの運動が多く行

われますが、その前にPTAの協力でグラウンドの雑草や

石等を排除したいと思います。あわせて交通安全の看板設

置作業と、今年度は遊具のペンキ塗りも行います。

後ほど詳しい時刻等をお知らせ

しますが、船泊小学校、船泊中学

校の全ての保護者の皆様に参加を

呼びかけます。多数の参加、ご協

力をお願いします。

船泊小学校ホームページ ぜひご覧下さい！

１日（木）～全校朝会
２日（金）～振替休業（４／１３）
３日（土）～憲法記念日
４日（日）～みどりの日
５日（月）～こどもの日
６日（火）～振替休日
７日（水）～避難訓練
８日（木）～交通安全教室
９日（金）～全島クリーン作戦

～ＰＴＡ役員会
１８日（日）～小中合同グラウンド整備

～交通安全看板設置作業

5月行事予定5月行事予定

この度、当別町立西当別小学校より

赴任しました、早矢仕浩司（はやしこ

うじ）と申します。出身は、旭川市。

北海道教育大学旭川校を卒業後、旭川

市、上川管内の富良野市、当麻町、石

狩管内の千歳市、当別町で勤め、今年、礼文町にお世

話になることになりました。キャンプなどのアウトド

アが好きなので、キャンプ場の横にある小学校で務め

ることができたことに驚いています。休みなどには、

礼文の素晴らしい自然を詳しく知りたいと思います。

今年度は、５・６年生の担任となりました。毎日、８

人の子どもたちに、船泊小学校のことや礼文町のこと

を教えてもらいながら過ごしています。みなさんのご

協力をいただきながら頑張っていきたいと思いますの

で、よろしくお願いいたします。

このたび、枝幸小学校から船泊小学校

に赴任することとなりました。土岐山博

（ときやまひろし）と申します。10年ぶ

りに同じ学校に復帰ということで、懐か

しい気持ちと新たな挑戦への期待で胸が

いっぱいです。

以前在籍していた頃は、多くの学びや絆を築かせてい

ただきました。再びこの地で、皆さまと共に子どもた

ちの成長を支えるお手伝いができることを、大変うれ

しく思います。地域の皆さま、保護者の皆さま、そし

て子どもたちとの交流を深めながら、一人ひとりの可

能性を広げる教育活動に全力で取り組んでまいります。

これからもよろしくお願いいたします。何卒ご指導ご

鞭撻のほどお願い申し上げます。

中頓別中学校からこの

度ご縁あって船泊小学校

に参りました、真鍋奈美

と申します。自然豊かな

環境の中で元気いっぱいの子どもた

ちと毎日を過ごせることにワクワク

しています。礼文島は教員になる前

に旅行で１週間ほど滞在したとき以

来になりますので、礼文島での生活

を満喫したいと思います。これから

よろしくお願いいたします。

この度、枝幸町立歌登

小学校より赴任しました

石田里沙と申します。

お隣の利尻島で勤務した

ことがあり、ご縁に恵まれ、再び島

に勤務することができました。趣味

は、おいしいものを食べることと、

子供たちと遊ぶことです。休日には、

島ならではの食や自然を楽しみなが

ら、地域の皆様と少しずつ関係を築

けていければと思います。よろしく

お願いいたします。

この度、船泊中学校よ

り赴任しました事務職員

の柴田未紗です。まだま

だ経験は浅いですが、子

供たちが安心・安全に毎

日楽しく通えるよう事務職員として

一生懸命頑張りたいです。

若くはないですが、体を動かすこ

とが好きなので、船小っ子のパワー

をもらいながら休み時間などたくさ

んの子どもたちと関わっていきたい

です。

どうぞよろしくお願いいたします。

この度、新しく船泊小

学校の公務補となりまし

た中道和也と申します。

学校とグラウンドの整備が主な仕事

になります。子どもたちが毎日楽し

く、安全に過ごせるようにがんばり

ます。どうぞよろしくお願いします。

着任した職員からのご挨拶 ～今年度６名の職員が船泊小学校に着任しました～


